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RAFORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

Pér Menaxhimin dhe ortakét e Shogérisé Classic shpk

Opinion

Me kemi audituar pasgyrat financiare té Shogérisé Classic shpk (Shogéria), t& cilat pérfshijng pasgyrén e
pozicionit financiar mé datén 31 Dhjetor 2017, pasgyrén e performancés, pasqyrén e fluksit té mjeteve monetare
dhe pasgyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin e mbyllur né kété daté, si edhe shénimet pér pasgyrat
financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politikave kontab&l mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin drejt, né té gjitha aspektet materiale, pozicionin
financiar t& Shogérisé mé datén 31 Dhjetor 2017, performancén e saj financiare dhe flukset e parasé pér vitin
gé mbyllet né kété datg, né pérputhje Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirgsuara né Shqipéri.

Baza pér Opinionin

Ne e kryemn auditimin ton né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-1E), Pérgjegjésité tana
sipas kiétyre standardeve jang pErshkruar n& menyrEé mé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen
Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né pérputhje me kérkesat
etike gé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shaipéri dhe kemi pErmbushur
pérgjegjésité e tjera etike ng pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit g& kemni siguruar
&shté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t& dh&ng njé bazé pér opinionin toné.

Pirgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pergatitjen dhe paragitjen e drejté té pasgyrave financiare né pérputhje me
Standardet Komb&tare té Kontabilitetit t& pérmirésuara, dhe pér ato kontrolle 1@ brendshme qé drejtimi i giykon
té nevojshme pér té béré t&8 mundur pérgatitien e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale,
gofté pér shkak t& mashtrimit apo gabimit.

NE pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegiés pér vlerésimin e aftésisé sé Shogérisé pér té
vazhduar aktivitetin e saj né bazé t& parimit t& vijimesisé, shénimet shpjeguese, si edhe pér ¢éshtjet gé lidhen
me vazhdimising e aktivitetit t& shogérisé, duke pérdorur parimet bazé t& vazhdimesise, pérveg rastit kur
drejtimi ka per géllim té likuidoj& aktivitetin, ose t& ndérpresé aktivitetin operacional, ose nuk ka asnjé
alternativé tjetér reale pervecse me lart, '

Palét e ngarkuara me geverisjen jang pérgjegiese pér mbikéqyrien e progesit té raportimit financiar té Shogérisé,
Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasgyrave Financiare

Objektivat tana jané qé té arrijme njé siguri t& arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési nuk
kané anomall materiale, pér shkak té mashtrimit apo gabimit, dhe t& Iéshajmé njé raport auditimi g perfshin
opinionin toni. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& |arté, por nuk &shté njé garanci gé njé auditim i
kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalitg mund té vijné
si rezultat i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése, individualisht ose té marra s& bashku,
pritet qi né ményré té arsyeshme t& influencojné vendimet ekonomike té pérdoruesve té marra bazuar né kéto
pasayra financiare.
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Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin dhe skepticizmin toné profesional gjaté
gjitheé periudhiés sé auditimit. Gjithashtu ne:

Identifikojmé dhe vierBsojmé rrezikun e anomalive materiale n& pasgyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, planifikojmé dhe zbatojmé progedurat pérkatése pér zbutjen e kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidencé té mjaftueshme dhe té pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku | moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e mashtrimit éshté mé i larté se rreziku i
maoszbulimit té njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund t& pérfshijé fshehje té
informacionit, falsifikim té informacionit, pérvetésime té géllimshme, keginterpretime, apo shkelje t@
kontrollit t& brendshiém.

Marrim njé kuptueshmeéri té atyre kontrolleve té brendshme relevante pér progesin e auditimit me géllim
hartimin e progedurave t& auditimit ng pgrputhje me rrethanat, por jo pér té shprehur njé opinfon mbi
efektivitetin e kontrolleve té brendshme.

Vierésajmé pérshtatshmiéring e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshméring e gmuarjeve kontabgl
té kryera si edhe paragitjien né shénimet shpjeguese pérkatése 12 béra nga Drejtimi.

Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t& vijimésisé, bazuar n& evidencat e marra gjaté
auditimit, mbi ekzistencén e njé pasigurie materiale mbi aftésing e Shogérisé pér té vazhduar né vijimési
aktivitetin e saj. Nése njé pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térhegim vémendjen né shénimin
shpjegues pérkatés, népBrmjet raportit tongé té auditimit, ose nése shEnimet shpjeguese nuk jang té
peérshtatshme ne duhet t&é modifikejme opinfonin toné. Pérfundimet tona jepen mbi bazén e evidencis sé
auditimit té marré deri mé datén e raportit t& auditimit. Megjithaté, ngjarjet ose kushtet né té ardhmen
mund té shkaktojn& ndérprerje té aftésisé sé Shogérisé pér vijimési.

Vierésojmé paragitjen, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare dhe té shénimeve shpjeguese
dhe né rast se ato pérfagéso|né drejt transaksionet dhe ngjarjet.

Ne komunikojme me personat tE‘ngarkuar per geverisjen e Shogérisg, pervecse céshtjeve té tjera, edhe objelktin
dhe kahén e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore té auditimit, pérfshiré gdo mangési relevante né kontrollin
e brendshém té identifikuar gjaté auditimit tong,

20 qershor 2018
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Classic shpk

{Werat jané né Lek)

Pasqyra e Pozicionit Financiar
mé 31 dhjetor 2017

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Llogari t& arkétueshme tregtare

Liogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Té tjera llogari té arkétueshme

Inventari

Parapagime per furnizime

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata
Aktive afatgjata material

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Detyrime tatimore

Té ardhurat e shtyra

Té tjera detyrime

Totali | detyrimeve afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Hua afatgjata
Te tjera detyrime

Totali | detyrimeve afatﬂ'ata

Totali | detyrimeve
Kapitali

Kapitali i nénshkruar
Rezerva statutore
Rezerva ligjore
Fitime té mbartura
Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

Totali | kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

W oo~ M

10

11
12
13
14
15

16
17

18

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
1,547,433 4,866,651
273,616,635 249 376,004
213,670,764 212,742,606
83,948,618 82,732,243
71,258,488 69,361,519
1,883,454 229,343,961
645,925,396 848,422,984
451,555,545 486,704,869
451,555,545 486,704,869
1,097,480,941 1,335,127,853
441,173,303 470,293,140
189,791,485 185,675,437
77,983,137 75,201,154
1,546,300 2,576,899
224,331,762 371,540,670

- 10,000

934,825,987 1,109,297,300
115,434 914 189,650,021
26,581,881 26,804,002
142,016,795 216,454,023
1,076,842,782 1,325,751,323
88,000,000 88,000,000
166,500 166,500
13,500 13,500
(78,803,470) (76,392,658)
11,261,629 (2,410,812)
20,638,159 9,376,530
1,097 480,941 1,335,127,853

Pasgyrat financiare duhet 18 lexchen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 20, té cilat jané

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Classic shpk

{Werat jané né Lek)

Pasqyra e Performancés
Pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Pér vitin & mbyllur

Pér vitin & mbyllur

Shénime  mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 1,644,925,991 1,559,567,404
Té ardhura té tjera té shirytézimit 20 10,424,322 10,031,910
Lénda e paré,materiale t& konsumueshme {1,548,245,039) {1/497,158,650)
Lénda e paré, materiale té
1) konsumueshme dhe shpenzime té tjera s (1,524,682,962) (1,470,212,813)
2)  Tétjera shpenzime 22 (23,562,077) (26,956,831)
Shpenzime té personelit 23 (30,947,913 (30,454,164)
1}  Paga dhe shpérblime (26,800,630) (26,310,219)
Shpenzime té sigurimeve
2}  shogérore/shéndetésore (4,147,283) (4,143,945)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 10 (27,396,453) (24,051,647)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 24 {1,197,211) (1,901,190}
Shpenzime financiare (32,422,395) (15,484,527)
Shpenzime interesi dhe shpenzime té
4 el e (41,267,808 (24,658,754)
2}  Shpenzime t& tjera financiare 26 8,845,413 9,174,227
Fitimi/humbja para tatimit 15,141,302 539,136
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (3,879,673) (2,949,948)
1)  Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 27 (3,879,673) {2,949,948)
2}  Shpenzimi aktual i tatimit té shtyré -
Fitimi/humbja e vitit 11,261,629 (2,410,812)
Té ardhura té tjera giithpérfshirése pér vitin - -
Totali i t& ardhurave té tjera gjithpérfshirése i B
PEr vitin
Totali i t& ardhurave gjithpérfshirése pér 11,261,629 (2,410,812)

vitin

Pasqyrat financiare duhet té lexohen sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 20, té cilat jané
pjesé pérbérése e kétyre pasgyrave financiare.




saaueuly a asanifaig
lysnjed ezowy “fuz

:@iysod auw s Jnsowy auel ayp

1DIBSIUILPY
oysah ueuy ‘7

A ydys 21s5e)7 | polensuwpe edu senacude auel fTO7 Jolalyp TE 2w anjjAguw a wiya sad asuaboys 21 aiepueuly 1eahbsey

‘aieizueuny asesdbsed a1Aiay 8 asasagead asald auel 1epo 31 ‘o au wap ¢ elbe) e8u asandaldys 1aWUaYs W NYYSE] 85 UBYOX3| 81 18YNp aieueuly Jesdbsey

6ST'BES'DZ 679°T9Z'TI (oLv'e08'8L) 005'99T 00S'ET 000'000'88 £102Z Jo3alyp TE 3w |uop|zad
ZIB0TY'E (ZT8'D1H'T) BANIEGW 3] 3lgquinyfunyy au wiiagsues|
BZA'TIT'TT GZI'TIE'TT W 3 elquing /iy
OES'9LE'D (z18'o1r'z) _“ﬂmm..nmm.f..m 005'99T D0S'ET 000°000°88 910z J0123(yp T aw Juopizod
. (915'Ew) 915'Ey eANUEqW 33 AlqUINY WY au Wiajsues|
(zr8‘otr'z) (zr8'ott'z) WA 3 elquing f iy
ThE'L8L'TT 91S'EV (vit'aey'as) 005'99T 005'ET 000°000°88 910z Jeuef T gw Juopizod
d
pesoL ETHT) eiepuiadysed 103N}l as0(817 ensazay JENDjYSUAU
aelquny /w4 239w ensazay 11jeydey

LTOZ 10320yp TE Pw InjAqus 3 ulA Jad

jendey) au anawiyshipu 2 esAbsey

(¥a7 au gunfjmiajp)

Hdys assep)



Classic shpk

{Werat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

Shénime

Flukset e parasé nga aktivitetet operative
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar
Shpenzime konsumi dhe amaortizimi
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata material
Fiuksi i mjeteve monetare | pérfshiré né
oktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktiver dhe detyrimet e
shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né t& drejtat e arkétueshme dhe
té tjera

Rénig/f{rritje) né inventarg

Rritje/{rénie) ng detyrimet e pagueshme
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)
aktivitetin e investimit

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata
materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Hua té& arkétuara

Pagesa e huave

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe
ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare me 1 janar

Efekti i luhatjeve té kursit t& kembimit té
mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentg té mjeteve
monetare mé 31 dhjetor

Pér vitin e mbyllur P&r vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
11,261,629 {2,410,812)
(5,293,882) (7,224,877)
27,396,453 24,051,647
(1,223,230) (8,791,343)

201,075,339 (450,770,498)
{1,896,969) (189,949)
(145,351,597) 465,470,424
85,967,743 20,134,592
(742,118) (49,867,125)
9,718,340 39,022,966
8,976,222 (10,844,159)
{103,557.065) (26,296,087)
(103,557,065) (26,296,087)
(8,613,100) (17,005,654)
4,866,651 14,647 428
5,293,882 7,224,877
1,547,433 4,266,651

Pasqyrat financiare duhet té lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 20, té cilat jané

pjesé pérberése e kétyre pasgyrave financiare,
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Classic shpk
Shénimet e pasgyrave financiare p8r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Werat jané né Lek)
1. Informacion i pérgjithshém

Shogéria "Classic” shpk éshté krijuar né korrik 1993, me vendim gjykate nr. 21604. Veprimtaria e saj rregullohet
sipas dispozitave pérkatése né pérputhje me ligjiin 9901 daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”.
Shogéria ka NIPT 191903004J.

Shogéria éshté njé shogéri shgiptare me ortake:
- Z. Agron Papuli, zotéron 66.67% té kuotave té kapitalit té shogérisé
- Z. Artan Qesko, zotéron 33.33% té kuotave té kapitalit té shogérisé,

Kapitali | shogérisé éshté 88,000,000 Lek, | ndarg né 100 kuota me vleré 830,000 Lek secila. Administrator i
shogérisé éshté Z. Artan Qesko.
Selia e shogérisé @shté né Autostradén Tirané-Durrés, km 1, rruga dytésore, Godina Nr. 8, Kashar, Tirané.

Alktiviteti kryesor i késaj shogérie, si pérfagésues ekskluzivi firmés “Valkswagen A.G" &shté tregtimi dhe riparimi
i automjeteve té grupit Volkswagen, organizimi i panaireve dhe ekspozitave pér paragitjen e automjeteve,
dhénia e automjeteve me gira, etj.

Mé 31 dhjetor 2017 Shogéria ka 34 punonjés. (2016: 35).
2. Bazat e pérgatitjes s& pasqyrave financiare

2.1. Deklarata e pajtueshmérisé

Pasgyrat financiare jang pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit t& pérmirésuara (SKK)
dhe ligjin nr. 9228, daté 29 prill 2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”,

Né bazé té urdhrit nr. 64 daté 22.7.2014 “Pér shpalijen e Standardeve Kombétare té Kontabilitetit té pérmirésuara
dhe zbatimin e detyrueshiém té tyre”, Ministria e Financave vendosi té b&jé té detyrueshém zbatimin e Standardeve
Kombétare té Kontabilitetit t& p&rmirésuara duke filluar nga 1 janar 2015.

Ky urdhér hyri né fugi me fletoren zyrtare nr.119, daté 1 gusht 2014.

2.2. Bazat e matjes

Pasgyrat financiare jané pérgatitur bazuar n# koston historike.

2.3. Biznesi né vijimési

Pasqgyrat financiare té Shogérisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési, i cili merr parasysh se Shogéria do
té vazhdojé ekzistencén e aktivitetit té saj pér njé té ardhme 1€ parashikuar.

2.4. Meonedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasgyra financiare jané paragitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e'Shogérisé.

2.5. Vlerésime dhe gjykime

Paragitja e pasgyrave financiare kérkon g& manaxhimi i shogérisé té kryejé vierésime dhe supozime qé ndikojné
shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve té kusht&zuara né datén e pasqyrés sé
pozicionit financiar, si dhe té ardhurave dhe shpenzimeve té krijuara né periudhén kontabél.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né eksperiencén e méparshme dhe faktoré té
tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat
aktuale. Né disa raste manaxhimi mbéshtetet né mendimet e ekspertéve té pavarur. Manaxhimi kryen vlerésime
dhe giykime né lidhje me té ardhmen. Vierésimet kontabgl gé rezultojné sipas pérkufizimit, jo gjiithmoné do té
barazohen me rezultatet aktuale. Vierésimet dhe supozimet qé kang risk té& réndésishém pér t& shkaktuar
korrigiime (axhustime) materiale té vlerave 18 mbartura té aktiveve dhe detyrimeve, jané pérshkruar mé poshté:
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Wlerat jané né Lek)

2 Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare (vazhdim)
25.1. Zhvlerésimii llogarive té arkétueshme

Zhwlerésimi i llogarive té arkétueshme bazohet né humbjet e vierésuara, té cilat rezultojnd nga pamundésia e
kensumatoréve pér té paguar detyrimet e tyre. K8to vlerésime bazohen né moshén e llogarive t& arkétueshme
dhe eksperiencén e méparshme né ¢'regjistrimin, vierésimin e aftésisé paguese té konsumatoréve, si dhe
ndryshimet e fundit dhe té pritshme t& termave té pagesés s& konsumatoréve. Manaxhimi vieréson né fund té
¢do periudhe né rast se ka nevojé pér zhvlerésimin e llogarive t8 arkBtueshme,

2.5.2. Provizionet

Provizionet né pérgjithési kérkojné njé nivel té larté gjykimi, veganérisht né rastet e konflikteve gjygésore.
Shogéria vieréson mundésing e krijimit t& njé detyrimi aktual si rrjedhojé e njé ngjarjeje té shkuar, né rast se
mundésia e ndodhjes vierésohet té jeté mé shumé se 50%. Né té tilla raste shogéria provizionon vlerén e
detyrimit, e cila mund t& matet me besueshméri. Pér shkak t& nivelit t& larté t& pasigurisé, né disa raste mund
té ndodhé gé vierésimi mund té mos jeté né té njéjtén linjé me rezultatin e ¢éshtjes. Manaxhimi vieréson né
fund t& ¢do periudhe né rast se ka nevojé pér krijimin e provizioneve.

2.6. Krahasueshmeéria e informacionit kontabél

Sig paragitet né Standardin Kombétar té Kontabilitet té pérmirésuar nr. 1, né rastet e njé ndryshimi né paragitjen
e pasgyrave financiare si pasojé e kérkesave té njé standardi té ri, njé pérmirésimi né standard apo njé ndryshimi
né ligjin “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, informacioni krahasues duhet t& riparagitet pér té
korresponduar me paragitjen e re, pérvec rasteve kur riparagitja e informacionit krahasues nuk mund té
vlerésohet né miényré té besueshme,

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né & gjitha periudhat e paragitura né
pasgyrat financiare,

3.1. Transaksionet ng monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
k&mbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit
konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
ne zéra monetaré &shté diferenca q& vjen nga kémbimi i njé numri t& caktuar njésish té njé monedhe té huaj né
monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. Té drejtat dhe detyrimet jo-
monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimijt té datés sé kryerjes
s transaksionit, ndérsa ato gé& maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e
kembimit té datés kur 8shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalajng né
pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kembimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2017 dhe 2016 éshté detajuar si mé poshté:

Kursi | kémbimit 2017 2016
EUR/Lek 132.95 135.23
usD/ Lek 111.10 128.17
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
(Werat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.2 Instrumentat financiarié

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té marra dhe té
dhéna dhe llogari té pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet me
to, pérveg si¢ pershkruhet mé poshté, Pér instrumentat e mbajtur me vleré té drejté népérmjet fitim/humbjes,
kostot e transaksionit kalojné né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té njohjes fillestare,
instrumentat financiaré jo-derivativé maten sic pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale té instrumentit. Aktivet
financiare ¢'regjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shogérisé mbi flukset e parasé sé aktivit financiar
ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé risget dhe
pérfitimet thelbésore té aktivit. Blerjet dhe shitjet normale té aktiveve financiare kontabilizohen né datén e
transaksionit, & &shté data né té cilén shogéria angazhohet té blejé apo té shesé aktivin, Detyrimet financiare
¢'regjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shogérise skadojng, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijng arkén, llogarité rrijedhése dhe depozitat né té paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés s& fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim prej tre muajsh ose
mé pak q& nga data e fillimit.

Liogari té arkétueshme

Liogarité e arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejté dhe mé pas me kosto té& amortizuar, duke zbritur
humbjen nga rhvlerésimi. Provizioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té dhéna se
shogéria nuk do t& jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit, mundésia
qé debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar, konsiderchen tregues qé llogarité e arkétueshme té
zhvlerésohen. Shuma e provizionit llogaritet si diferencé midis vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té
ardhshme té parashikuara té parasé, té skontuara me normén efektive té interesit,

Liogari té pagueshme

Uogarité e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto té amortizuar, duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Hua t& marra dhe té dhéna

Huatg e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré koston e
transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huat® e marra dhe té dhéna paragiten me kosto té amortizuar, duke njohur
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve cdo diferencé midis kostos dhe vierés sé pagueshme nominale
pergjaté periudhés s& huamarrjes, duke u bazuar (si rregull) né interesin efektiv. Intereésat e njohura né pasqyrén
e té ardhurave dhe shpenzimeve jané pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Verg e drejté

Vierat e drejta t& pérllogaritura té mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u arkétuar,
detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vierat e tyre kontabél,

Té tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar, sipas metodés s& interesit efektiv, duke zbritur
cdo humbje nga zhvlerésimi.



Classic shpk
Shiénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.2, Instrumentat financiare (vazhdim)

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar njihet me vlerén nominale,

Zhvlerésimi | aktiveve financiare

Mjé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka té dhiéna objektive g8 tregojné se njé apo disa ngjarje kang
efekte negative né flukset e ardhshme g@ parashikohet té burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t&8 matur me kosto té amortizuar, llogaritet si diferencé midis vierés
s& mbetur dhe vierés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara té parasé té skontuara me normén efektive
té interesit.

Aktivet financiare t& réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
viergsohen né minyré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhwlerésimi njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me nj& ngjarje t& ndodhur pas
njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare té matura me kosto t& amortizuar, rimarrja njihet né
pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

3.3. Inventarét

Inventarét regjistrohen né kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes pérfshin té gjitha shpenzimet e kryera pér ta
sjellé inventarin né vendin dhe kushtet ekzistuese, N& rastin e prodhimit té produkteve né kosto pérfshihet edhe
piesa respektive e shpenzimeve té pérgjithshme, duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Kosto e
inventarit llogaritet duke pérdorur metodén e mesatares sé ponderuar.

Gjendjet e inventarit jané té vlerésuara né bilanc me koston e tyre historike, duke e kansideruar kete vierésim,
si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme.

3.4, Aktive afatgjata materiale
i Njohja dhe matjo

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto, duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e akumuluar.
Kostoja pérfshin shpenzime, té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-ndértuara
pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, cdo kosto tjetér té lidhur drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né
gjendje pune pér géllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e ¢'montimit, hegjes s& pjeséve dhe sjelljes né
giendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit. Shpenzimet kapitale té aktiveve t& béra gjaté ndértimit
kapitalizohen né “ndértim né proges” dhe transferohen né kategoring pérkatése té aktivit kur pérfundon
ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Mg rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési té ndryshme, ato kontabilizohen si zéra té
ndryshém (komponentét mé té médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbijet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes me
vierén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
i Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njé pjese té nje zéri té aktiveve afatgjata materiale njihet né vlierén kontabél té atij 2éri
nése &shté e mundshme gé shogéria do 18 realizojé pérfitime t& ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
révendésuese dhe kostoja e pjesés mund té matet né ményré té besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme
t& aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.
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Classic shpk
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Wlerat jané né Lek)

i Politikat Kontabél {vazhdim)
34. Aktive afatgjata materiale (vazhdim]

fif. Amortizimi
Armortizimi | aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vierés sé mbetur té& amortizimit mbi jetén e vlierésuar
té cdo pjese té aktivit afatgjaté material, duke filluar nga dita e paré e muajit g pason muajin e blerjes. Aktivet
e marra me gira amaortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis periudhgs sé girasé dhe jetés

sé dobishme 18 aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin 2017 dhe 2016 éshté si mé poshta:

Kategoria e aktiveve Metoda e Amortizimit Norma e Amortizimit
MNdértesa Vieré e mbetur 5%
Makineri e Pajisje Vieré e mbetur 20%
Mijete Transporti Vieré e mbetur 20%
Pajisje Zyre Vieré e mbetur 20%
Pajisje Kompjuterike Vieré e mbetur 25%
Té tjera Vieré e mbetur 20%
iv. Cregjistrimi

Njé z€ i aktiveve afatgjata materiale ¢'regjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur nuk priten
mé pérfitime ekonomike té& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit té aktiveve afatgjata materiale, pércaktohen sipas
shumés s& tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ té vitit.

3.5. Té ardhurat

Té ardhurat njihen atéheré kur éshté e mundshme qé njésia ekonomike do té keté pérfitime ekonomike né té
ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T ardhurat maten me vierén e drejté té ark&tuar
ose té arkétueshme g merr parasysh shumén e cfarédo zbritjeje tregtare, zbritjet pér shlyerje t& menjéhershme
dhe zbritjet e béra pér sasi (vllim) t& bleré.

Té ardhurat jang pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare) t8 marra gjaté periudhés kontabél,
si rezultat i rrjedhés normale té veprimtarisé sé& njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto pérfitime
ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve té veta.

36.  Téardhurat e tiera té shfrytézimit v U,

Té ardhurat e tjera té shfrytézimit paragesin t& ardhurat g& pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés normale té
veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata materiale dhe jomateriale,
fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjata t& investuara dhe fitim/humbjet g& vijn& nga ndryshimi i
kursit té kémbimit, pérveg diferencave té kémbimit gé lidhen me veprimtarité financiare dhe investuese,

3.7. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative gé né fillimin e girasé. Qiraté financiare njihen si aktive
dhe detyrime financiare ne shkallén mé té ulét té vlerés sé drejté té aktivit dhe vlerés aktuale t& minimumit té
pagesave té girasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen né pasgyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve nén termin e girasé, me normat e zbatueshme té interesit mbi balancén e mbetur t& detyrimeve.
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Classic shpk
Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Werat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)
3.B. Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit, gé
njihen né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e té drejtave té
konstatuara, duke pérdorur metodén e interesit efektiv,

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vierén e drejté té aktiveve financiare t&8 mbajtura me vleré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8, Tatimi mbi fitimin

Tatim fitimi i vitit pérbehet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyré. Tatim fitimi njihet né pasgyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve, pérve rasteve kur lidhet me zéra gé njihen direkt né kapital, rast né té cilin edhe
tatimi njihet né kapital.

Tatimi aktual éshte tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatuesh&m té vitit, duke aplikuar normat tatimore
né fugi né datén e bilancit, si dhe cfarédollaj rregullimi kontab#gl té tatimit pér t'u paguar né lidhje me vitet e
méparshme. Norma e tatimit mbi fitimin pér vitin 2017 éshté 15% (2016: 15%).

Tatim fitimi | shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t& pagueshém (apo té rikuperueshém) né
periudhat e ardhshme, | clli pérllogaritet pér té evidentuar diferencat e pérkohshme gé krijohen pér shkak té
aplikimit t& parimeve kontab&l & ndryshme nga ato tatimore. Tatimi | shtyré njihet sipas metodés sé
detyrimeve té bilancit, duke aplikuar normén tatimore né fugi mbl diferencén ndérmjet aktiveve dhe
detyrimeve pér géllime té rapnlrtiml“t financiar dhe vierave t& kdtyre aktiveve dhe detyrimeve pér géllime
tatimore,

Gjendjet e shtyra tatimore maten me normat tatimore né fugi ose gé konsiderohen né fugi né fund té periudhés
s€ raportimit, té cilat pritet té zbatohen pér periudhén kur diferencat e pérkohshme do té anullohen ose humbja
tatimore e mbartur do té shfrytézohet,

Aktivet tatimore té shtyra pér diferencat e pérkohshme té zbritshme regjistrohen deri né até maseé gé éshtée
mundshme gé fitimi i tatueshem né té ardhmen t& mund t& pérdoret pér zbritjet né fjalé.

3.10. Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shogérore e shéndetésore té detyrueshme, gé sigurojné
pérfitimet pér pensione té punonjésve né pérputhje me legjislacionin shgiptar. Autoritetet Fiskale jané
pérgjegjese pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor, té vendosur pér pensionet né juridiksionin pérkatés sipas
njé plani kontributesh pensioni té pércaktuar. ;

3.11. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura p&rcaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér ose ka ndikim té réndésishém né vendimet
e biznesit apo vendimet financiare té palés tjetér. Pér géllime té paragitjes sé pasqyrave financiare, drejtimi |
shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé té lidhura.

3az. Provizionet

Njé& provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarjeje té shkuar, Shogéria ka njé detyrim ligior apo konstruktiv, i cill
mund té vierésohet né ményré té besueshme dhe do té kérkojg né t8 ardhmen flukse dalése parash p&r shlyerjen
& til. Provizionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme 18 parasé me njé normeé skontimi para
tatimit gé pasqyron vlergsimet akiuale t& tregut pér vierén né koh# 18 parasé dhe pér risget gé lidhen me detyrimin
né fjalé. Provizionet rishikohen né cdo daté raportimi dhe nése nuk ka me gjasa pér daljen e ndonjé fluksi parash
pér shlyerjen e detyrimit, provizionet rimerren.
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Vierat jané né Lek)

3. Politikat Kontabél (vazhdim)

3.13. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet & kusht@zuara nuk njihen né pasgyrat financiare. Ato paragiten né shénime té pasgyrave financiare
pér sa kohé gé mundésia pér njé dalje té burimeve gé pérfshijng pérfitime ekonomike &shté e largét. Nj& aktiv
i kusht&zuar nuk paragitet né pasgyrat financiare, por paragitet né shénime, pér sa kohé& ekziston mundésia e
hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve té kushtézuara njihet si provizion, nésé éshté e mundshme
qé ngjarjet e ardhshme té konfirmajné g€ njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund té
béhet njé vlerésim i arsyeshém i shumés sé humbjes.

4, Mjete monetare

Mjetet monetare né arke dhe banke detajohen si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Mjete monetare né banké dhe llogari té tjera 1,503,859 4,850,966
NE leké 953,974 3,107,620

NE monedhé té hugj 375,265 1,743,346
Garanci bankare 164,620 -
Mjete monetare né arké 43,574 15,685
1,547,433 4,866,651

5. Uogari té arkétueshme tregtare

Llogarité e arkétueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Klienté pér shitje makinash 178,835,960 175,378,888
Klienté pér shitje pjesésh kémbimi 42,557,593 27,528,579
Klienté Leasing Qira 51,790,793 45,691,915
Té tjera 432,293 776,622
273,616,639 249,376,004

6. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Liogarité e arkétueshme nga palét e lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve 151,772,520° .- 154,662,745
Hua té& dhéna paléve té lidhura 61,898,244 " 58,079,861
213,670,764 212,742,606

7. Té tjera llogari t& ark&tueshme
Té tjera llogari té arkétueshme mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Tatim fitimi | mbipaguar - 810,149
TVSH e arkétueshme 1,935,595 -
Te tjera té arkétueshme £2,013,023 81,922,094
83,948,618 82,732,243
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8. Inventari

Inventari mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragitet si me poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Makina 16,352,109 12,363,385
Pjeseé kémbimi 54,906,379 56,998,134
71,258,488 69,361,519

9. Parapagime dhe shpenzime té periudhave té ardhshme
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra paragiten si mé poshté mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Parapagime dhe shpenzime té shtyra 1,883,454 1,937,578
Parapagime pér mallra eksporti - 227,406,383
1,883,454 229,343,961
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

(\Werat joné né Lek)

11. Hua afatshkurtér
Huate afatshkurtéra mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Huamarrje afatshkurtra nga bankat 441,173,303 470,293,140
441,173,303 470,293,140

12. Llogari té pagueshme tregtare
Llogarité e pagueshme tregtare mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Furnitoré pér blerje mallrash dhe shérbimesh 33,420,940 24,448,566
Parapagime nga furnitorét 156,370,545 161,226,871
189,791,485 185,675,437

13. LUlogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura
Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Té pagueshme ndaj paléve té lidhura 77,983,137 79,201,154
77,983,137 79,201,154

14. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Sigurime shogérore e shéndetésore 1,101,974 1,023,308
TVSH pér t'u paguar . 1,553,591
Tatim fitimi 444,326 -
1,546,300 2,576,899

15. Té ardhurat e shtyra
Té ardhurat e shtyra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016

Paradhénie té marra pér eksportet 224,331,?{13 : 371,540,670
Té ardhura té periudhave té ardhshme 54 >
224,331,762 371,540,670

16. Hua afatgjata

Huate afatgjata pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Huamarrje nga bankat 115,434,914 189,650,021
115,434,914 189,650,021
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Classic shpk

Shénimet e pasgyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Wlerat jané né Lek)

17.  Tétjera detyrime

Té tjera detyrime pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohen si mé poshté:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Té tjera hua afatgjata té dhéna té tretéve 26,581,881 26,804,002
26,581,881 26,804,002
18. Kapitali
Kapitali pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016 detajohet si mé poshté:
31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Viera Nr i kuotave Vlera Nri kuotave
Z. Agron Papuli 58,669,600 B66.67 58,669,600 B6.67
Z. Artan Qesko 29,330,400 33.33 29,330,400 33.33
Totali 88,000,000 100.00 88,000,000 100.00

19. Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

Té ardhurat nga aktiviteti i shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor

2016:

Pér vitin e mbyllur

Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Mga shitja e makinave té eksportit 1,302,897,391 ~1,294,878,939
Mga shitja e makinave brenda vendit 193,910,146 124,560,035
Mga shitja e pjeséve té kémbimit 60,157,361 58,835,586
Mga makinat me gira e Leasing 66,994,604 62,442,891
Nga riparime dhe shérbime 20,966,489 18,849,953
1,644,925,991 1,559,567,404

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né:

Pir vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017

Rakordimi i té ardhurave me FDP-né
Qarkullim i tatuesheém 1,663,843, 463
Shuma e garkullimit e korrektuar : 1,663,843,463
Té ardhura té shfrytezimit 1,855,350,313
Vlera kontabel e aktive afatgjata te shitura 8,495,110
Diferenca té tjera (1,960)
1,663,843,463
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Classic shpk
Shénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Vierat jané né Lek)

20.  Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Té ardhura té tjera té shfryt&zimit detajohen si mé poshtg pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor

2016:

PEr vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016
Rezultati nga shitja e AAM-ve® 1,223,230 8,791,343
Té tjera 9,201,092 1,240,567
10,424,322 10,031,910

Rezultati nga shitja e AAM-ve:
Mga shitja e AAM-ve 9,718,340 38,022,966
Kosto e AAM-ve t& shitura (8,495,110) (30,231,623)
1,223,230 8,791,343

21. Lénda e pare, shérbime dhe materiale t& konsumueshme

N& kété z& paragiten kostoja e mallrave, léndeve té para dhe shérbimeve té konsumuara gé lidhen mé veprimtaring
e shfrytézimit, té cilat detajohen si mé poshté pér vitin & mbyllur me 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin @ mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime makina pér eksport 1,219,520,438 1,231,352,207
Mallra makina 178,844,453 115,818,915
Malira dhe pjesé kémbimi 54,890,295 51,875,838
Qira ambjenti dhe makina ' 39,186,756 40,826,668
Materiale dhe riparime té ndryshme 10,878,300 10,915,153
Karburant pér makinat e shitura dhe gjenerator 1,381,508 1,312,797
Siguracione dhe shpenzime pér targat e makinave 4,432,532 5,242,654
Shpenzime té shérbimeve doganore 1,418,133 1,349,735
Shpenzime transporti 11,658,983 9,512,680
Riparime, pjese makina garanci dhe brenda ¢mimit 459,571 257,432
Tarifa doganore 1,971,993 1,747,740
1,524,682,962 1,470,211,819

22.  Tétjera shpenzime
Shpenzimet e tjera detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur- Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 . - mé 31 dhjetor 2016

Taksa vendore 2,871,718 2,154,024
Shpenzime té ndryshme té pazbritshme 7,751,908 14,012,947
Konsulence juridike e ekonomike 1,603,800 1,631,204
Kancelari e noterizime 739,081 751,539
Energji elektrike dhe ujé 1,758,468 1,756,850
Rojeve civile 83,333 1,000,000
Shpenzime telefoni e postare 2,382,344 1,609,131
UdhBtime e dieta 419,432 £91,998
Té tjera 2,205,940 1,061,223
Sherbime bankare 1,134,265 1,285,610
Materiale pastrimi 226,732 206,517
Reklama 2,385,055 595,788
23,562,077 26,956,831




Classic shpk
Sh&nimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017

{Verat jané né Lek)

23, Shpenzime té personelit
Shpenzimet e personelit detajohet si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur PEr vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Shpenzime pér paga 26,800,630 26,310,219
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 4,147,283 4,143,945
30,947,913 30,454,164

24. Shpenzime té tjera té shfrytézimit

Shpenzime té tjera té shfrytézimit detajohen si mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor
2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Gjoba dhe penalitete 1,197,211 1,501,190
1,197,211 1,901,190

25. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme detajohen si mé poshté pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe
31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga interest 521,286 292,100
Shpenzime interesi (40,183,904) {22,253,136)
Komisione (1,605,190) (2,697,718)
(41,267,808) (24,658,754)

26. Shpenzime té tjera financiare

Shpenzime té tjera financiare detajohen si mé poshté pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31 dhjetor 2016:

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2017 mé 31 dhjetor 2016

Té ardhura nga diferencat e kurseve té kembimit 15.635,@0 14,479,609
Shpenzime nga diferencat e kurseve té kembimit (6,840,027) - (5,305,382)
8,845,413 9,174,227
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Classic shpk
Shiénimet e pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017
{Vlerat joné né Lek)

27. Shpenzimi i tatimit mhbi fitimin

Perllogaritja e shpenzimit pér tatimin mbi fitimin paragitet mé poshté pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2017 dhe 31
dhjetor 2016:

31 dhjetor 2017 31 dhjetor 2016
Fitimi para tatimit 15,141,302 539,136
Shpenzime té panjohura té tjera si mé poshté 10,723,187 19,127,181
Shpenzime udhétimi - 891,998
Penalitete, gjoba e démshpérblime 1,197,211 1,901,190
Shpenzime té tjera 7,751,908 14,653,846
Interesa té panjohura 1,774,068 1,680,147
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet e panjohura) 25,864,489 19,666,317
Humbje fiskale e mbartur - -
Tatim fitimi @15% 3,879,673 2,949,948
Fitimifhumbja e Vitit 11,261,629 (2,410,812)

28. Ngjarje pas bilancit

Muk ka asnje ngjarje pas datés sé bilancit e cila kérkon rregullime apo shpjegime né kéto pasgyra financiare.
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